
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

й ш з . qM 3 l ^
г. Сочи

Об итогах муниципального этапа краевого краеведческого конкурса 
«Кубань -  многонациональный край»

Во исполнение приказа УОН от 25.01.2023г. № 98 «О проведении 
муниципального этапа краевого краеведческого конкурса «Кубань -  
многонациональный край» в период с 25 января по 26 февраля 2023 года МБУ 
ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, был проведен муниципальный этап краевого 
краеведческого конкурса «Кубань -  многонациональный край».

На конкурс было представлено 12 конкурсных работ из следующих 
образовательных организаций г. Сочи:

Центральный район: МОБУ СОШ № 4 им. Подгурского В.Ф. -  1; МБУ ДО 
ЦДиЮТиЭ г. Сочи -  2; МОБУ Гимназия №1 им. Филатовой Р.А.- 1; МБОУ 
СОШ № 1 9 - 1.

Адлерский район: МОБУ СОШ № 27 им. Раевского Николая Николаевича 
- 1; МБУ ДО ЦДО «Ступени» - 3.

Лазаревский район: МОБУ СОШ № 84 им. Павлова Н.З. -  2; МОУ СОШ 
№82 им. Героя Советского Союза Октябрьского Ф.С. - 1.

Оценивало конкурсные работы учащихся жюри конкурса в следующем 
составе: председатель жюри -  Фадеева Полина Анатольевна - педагог- 
организатор ЦДиЮТиЭ, секретарь -  Иванова Олеся Владимировна - педагог- 
организатор ЦДиЮТиЭ; члены жюри -  Клименко Наталья Николаевна - 
педагог-организатор ЦДиЮТиЭ, Фадеева Ольга Валентиновна -  зам. директора 
по ВР ЦДиЮТиЭ, Маргарян Наталья Рафиковна - учитель русского языка и 
литературы МОБУ СОШ №57.

Конкурс проводился по 4 номинациям и трем возрастным группам. По итогам 
конкурса работы победителей направлены в г. Краснодар для участия в краевом 
этапе. В связи с тем, что в старших возрастных группах, а именно 8-9 и 10-11 классы, 
не набралось должное количество работ по номинациям, эти две возрастные группы 
были объединены в одну возрастную группу и не были разделены по номинациям.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1.Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

краевого краеведческого конкурса «Кубань -  многонациональный край» 
(Приложение 1).



2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа краевого 
краеведческого конкурса «Кубань -  многонациональный край» дипломами 
управления по образованию и науке муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 
возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и призеров 
конкурса.

4. Директору Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования ЦДиЮТиЭ г. Сочи Искакову Р.Р. рассмотреть 
возможность поощрения сотрудников, принимавших участие в организации и 
проведении муниципального этапа краевого краеведческого конкурса «Кубань -  
многонациональный край».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Макарову В.Ю.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления



Приложение 1
к приказу начальника 
управления по образованию и науке 
от № ЗЗУ

Список победителей
муниципального этапа краевого краеведческого конкурса 

«Кубань -  многонациональный край»

Место Фаммилия и имя 
участника

Название учреждение Номинация и группа Ф.И.О.
руководителя

1
Сушкова
Есения

МБУДО ЦДиЮТиЭ «Этнография» 
(5-7 классы)

Воробьева
Наталья

Николаевна

1
Копылов

Артем
МБУ ДО ЦДО

«Ступени»
«Культура и фольклор 

народов края»
(5-7 классы)

Фролова
Евгения

Александровна

1
Мурзина
Алина

МОБУ СОШ №4 «Культура и фольклор 
народов края»
(8-9 классы)

Матвеева
Елена

Сократовна

1 Г анцеева 
Софья

МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ «Этнография» 
(10-11 классы)

Кукава Яна 
Александровна

2
Калядин Данил 
Старун Матвей

МБУ ДО ЦДО
«Ступени»

«Этнография» 
(5-7 классы)

Фролова
Евгения

Александровна

2
Серафинас

Алиса
МБУ ДО ЦДО

«Ступени»
«Культура и фольклор 

народов края»
(5-7 классы)

Фролова
Евгения

Александровна

2
Бугаев Кирилл МОБУ СОШ № 19 «Культура и фольклор 

народов края»
(8-9 классы)

Искрина Алёна 
Владимировна

2
Острова Вита МОБУ Гимназия №1 «Этнография» 

(10-11 классы)
Астафьева
Александра
Викторовна

3
Жигалко
Алина

МОБУ СОШ № 27 «Этнография» 
(5-7 классы)

Хабибулина
Наталья

Леонидовна

3
Черноусова

Дана
МОБУ СОШ №84 «Культура и фольклор 

народов края»
(5-7 классы)

Капуста Зурет 
Сафарбиевна

3

Г оворова 
Ольга

МОБУ СОШ № 82 «Культура и фольклор 
народов края»
(8-9 классы)

Шведова
Любовь

Александровна

3

Велиева
Камила

МОБУ СОШ № 84 «Родословие» 
(10-11 классы)

Нибо Марет 
Аюбовна

Начальник управления
А.

О.Н. Медведева


